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“PER
PR MIRATIMIN E HAPJES Si PROGRAMIT TF PERBASHKET "BACHELOR" NE
" AKTIVITETE NE NATYRE DHE TURIZEM SPORTIV", ME DIPLOME TE DYFISHTE,
NDERMJET UNIVERSITETIT Ti SPORTEVE TE TIRANES, FAKULTETIT TE
VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT DHE ESCOLA SUPERIOR DE
DESPORTO DE RIO MAIOR, INSTITUTO POLITECNICO DE SANTAREM,
PORTUGALI”

Mbéshtetur né nenin 3, 49 dhe 80 t& Ligjit nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
IAL né Republikén e Shqipérisg", Vendimin nr. 57 daté 29.01.2020 "Pér dhénien e statusit t€ veganté
Universitetit t& Sporteve t& Tiranés", Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 "Pér dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lartg, degéve té tyre,
njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit
t& larte", i ndryshuar, Vendimin nr.310 daté 11.05.2022 "Per specifikimet dhe pérmbajtjen e kodifikimit
t& programeve té studimit (¢ ofruara nga institucionet e arsimit t¢ lart€ né Republikén e Shqipérisé”, né
nenin 7, 43 t& Statutit t& UST-s&, né Rregulloren e UST-s&, né shkresén nr. 824/4 prot., daté 12.06.2026
t¢ Fakultetit t& Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit "Propozim pér kodifikimin e programit t€ dyfishté
té studimit "Bachelor” né "Aktivitete né natyré dhe turizém sportiv", shkresén e Ministrisé sé¢ Arsimit
nr. 4516 prot., daté 11.06.2026 "Njoftim mbi vlerésimin e aplikimeve", né Vendimin Qarkullues t&
Senatit Akademik nr. 91, daté 16.06.2026, Bordi i Administrimit me Vendim Qarkullues daté
16.06.2026,

VENDOSI:
1. Miratimin e hapjes sé programit t& pérbashkét "Bachelor” né “Aktivitete n€ natyré dhe turizém
sportiv", me diplomé t& dyfishté, midis Universitetit t& Sporteve t& Tirangs, Fakultetit té
Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit dhe Escola Superior de Desporto de Rio Maior, Instituto

Politecnico de Santarem, Portugali.

2. Efektet financiare qé burojné nga kjo maréveshje do t& miratohen né buxhetin e cdo viti.
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3. Programi i pérbashkét i studimit do té zhvillohet né gjuhén angleze.
4. Kodi i programit t& pérbashkét té studimit éshté P63BA0988A (shkresa bashkélidhur)

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al.
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